
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Средняя школа № 10 с углубленным изучением отдельных предметов»  

 
ПРИКАЗ 

 
10.03.2020                                                                                                         №  53 

г. Елец 
 
О мерах по предупреждению  
коронавирусной инфекции  
 
      На основании Постановления №2  Главного государственного санитарного 
врача РФ от 24.01.2020 «О мероприятиях по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», письма Роспотребнадзора от 
23.01.2020 № 02/770-2020-32, письма Управления образования и науки Липецкой 
области от 02.03.2020 № 34/1-1/-213И 34-639, протокола №1 от 10.02.2020 Решения 
городской санитарно-противоэпидемиологической комиссии городского округа 
город Елец, приказа управления образования администрации городского округа 
город Елец  от   04.03.2020  № 129  «О мерах по предупреждению коронавирусной 
инфекции в муниципальных образовательных организациях городского округа 
город Елец», в целях усиления профилактических мероприятий по 
предупреждению коронавирусной инфекции 
      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Неклюдову А.В., заведующему хозяйством: 
1.1. Систематически осуществлять контроль за санитарно-гигиеническим 

состоянием образовательной организации. 
1.2. Обеспечить поддержание запаса дезинфицирующих средств, средств 

индивидуальной защиты органов дыхания. 
1.3. Обеспечить выполнение инструкции Роспотребнадзора (от 23.01.2020 

№ 02/770-2020-32) по проведению дезинфекционных мероприятий для 
профилактики заболеваний, вызываемых коронавирусами. 

2. Прокофьевой Е.А., заместителю директора, принять меры по недопущению к 
работе лиц, больных ОРВИ, а также лиц, не привитых против гриппа по 
необоснованным причинам. 

3. Социальному педагогу, классным руководителям: 
3.1. Продолжить мониторинг посещаемости обучающихся школы с 

уточнением причин отсутствия детей. 
3.2. Продолжить проведение обязательного осмотра детей (фильтра) перед 

первым уроком в школе с целью выявления больных с признаками 
гриппа, ОРВИ, пневмонией; допускать до занятий только детей без 
признаков инфекционного заболевания. 

4. Самохиной М.А., Прокофьевой Е.А., Болдыревой Н.А., Портновой Е.В., 
Зиборовой Т.В., заместителям директора,  организовать информационно-
разъяснительную работу среди педагогов, обучающихся и их родителей о 
мерах профилактики гриппа, ОРВИ и коронавирусной инфекции. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директора школы                                                                                  Т.В. Позняк 

          
 
 


